
UCHWAŁA NR 458/181/2023 
ZARZĄDU POWIATU W BRODNICY 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Brodnickiego 
na lata 2024-2026 przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego 

Na podstawie art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z póz. 
zm.), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. 
2022 r., poz. 2123) oraz na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 11 ust. 1 pkt 2, art. 11, 13, 14, 15 i 16 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571), 
oraz art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1526) oraz Uchwały Nr LII/319/2023 Rady Powiatu w Brodnicy z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie 
uchwalenia Programu współpracy Powiatu Brodnickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024, Zarząd Powiatu w Brodnicy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w sferze pomocy społecznej 
w zakresie powierzenia prowadzenia na terenie Powiatu Brodnickiego Środowiskowego Domu Samopomocy 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Ogłoszenie stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ostateczny termin składania ofert określono w ogłoszeniu, o zachowaniu terminu decyduje data 
złożenia oferty do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Brodnicy, lub data stępla pocztowego. 

§ 3. Ogłoszenie o konkursie zostanie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 
Powiatowego (http://www.starostwo-brodnica.bip.net.pl) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (http://www.pcpr-brodnica.bip.net.pl), stronie internetowej Starostwa 
oraz zamieszczone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Brodnicy. Treść informacji 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Skład komisji konkursowej powołanej w celu dokonania oceny formalnej i merytorycznej ofert 
i przedłożenia Zarządowi Powiatu rekomendacji ofert, określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

Piotr Boiński 

Stanisław Kosakowski 

Anna Małkiewicz 

Małgorzata Miętkiewicz 

Marek Buchalski 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 458/181/2023 

Zarządu Powiatu w Brodnicy 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

Zarząd Powiatu wBrodnicy 
ogłasza otwarty konkurs na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej 

Na podstawie art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023, poz. 901 ze zm.), 
w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 2123) oraz na podstawie art.  4 ust. 1 pkt 1 , art. 11 ust. 1pkt 2, art. 11, 13, 14, 15 i 16 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. z 2023 r. poz. 571), oraz 
uchwały Nr LII/319/2023 Rady Powiatu w Brodnicy z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia 
Programu współpracy Powiatu Brodnickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2024, Zarząd Powiatu w Brodnicy ogłasza otwarty konkurs ofert dla 
podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

I.  Rodzaj zadania 

Powierzenie prowadzenia na terenie Powiatu Brodnickiego Środowiskowego Domu samopomocy (ŚDS) dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi. 

II. Wysokość dotacji na realizację zleconego zadania 

Na realizację zadania Zleceniodawca udzieli Zleceniobiorcy dotacji celowej w wysokości określonej 
corocznie w budżecie Powiatu Brodnickiego na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 
w sprawie przyznania z budżetu Państwa dotacji celowych Powiatowi Brodnickiemu. W roku 2024 na w/w 
zadanie przeznacza się łączną kwotę w wys. 1 350 200,00 zł (słownie: jeden milion trzysta pięćdziesiąt tysięcy 
dwieście złotych 00/100). W kolejnych latach wysokość środków przeznaczona na zadanie będzie uzależnione 
od dotacji przyznanej przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego. 

III.  Warunki przyznania dotacji 

Warunkiem przyznania dotacji będzie złożenie oferty, a następnie zawarcie umowy pomiędzy Starostą 
Brodnickim (organem zlecającym), a podmiotem wyłonionym w drodze konkursu. 

Umowa określi: 

1) szczegółowy opis zadania i termin jego realizacji, 

2) wysokość dotacji i tryb płatności, 

3) tryb kontroli realizacji zadania, 

4) sposób rozliczenia udzielonej dotacji celowej i zasad zwrotu niewykorzystanej części dotacji. 

IV.  Termin i warunki realizacji zadania 

Zadanie będzie realizowane przez okres 3 lat począwszy od dnia 1 stycznia 2024 roku do dnia 31 grudnia 
2026 roku, z możliwością  wcześniejszego rozwiązania umowy za porozumieniem stron w zależności od 
decyzji Wojewody Kujawsko - Pomorskiego dotyczącej przyznania dotacji. Szczegółowe warunki realizacji 
zadania określi umowa sporządzona w oparciu o rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia z dnia 17 sierpnia 2016 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji 
zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2018 r. , poz. 2057). Wzór 
umowy dostępny jest w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Brodnicy pokój 6.  

Prowadzenie Środowiskowego Dom Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi powinno być 
zgodne z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (Dz. U z 2010 r. Nr 238 poz. 1586 ze zm.), które określa sposób 
funkcjonowania środowiskowych domów samopomocy, tryb kierowania i przyjmowania do 
domów, kwalifikacje osób świadczących usługi, standardy usług świadczonych przez domy, termin 
dostosowania domów do wymaganych standardów. ŚDS ma zapewnić miejsca dla 50 osób przewlekle 



psychicznie chorych i upośledzonych umysłowo zamieszkałych na terenie Powiatu Brodnickiego (typ A i B 
domu zgodnie z w/w rozporządzeniem). 

V. Termin składania ofert 

Oferty należy składać w terminie 21 dni od dnia publikacji ogłoszenia w godzinach urzędowania  
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Brodnicy przy ulicy Mickiewicza 1 pokój nr 1 lub nadesłać pocztą 
(decyduje data stempla pocztowego) w zamkniętych i opisanych kopertach z napisem "Konkurs ofert na 
prowadzenie na terenie Powiatu Brodnickiego Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi." 

Oferta, która wpłynie po terminie nie będzie objęta procedurą konkursową. Oferty należy składać na 
formularzu załącznika do rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 sierpnia 
2016 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania 
publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2016 r., poz. 1300) wraz 
z następującymi dokumentami: 

- aktualnym odpisem z rejestru lub odpowiednio wyciągiem z ewidencji lub innych dokumentów 
potwierdzających status prawny oferenta i umocowanie osób go reprezentujących, 

-sprawozdaniem finansowym i merytorycznym/bilansem, rachunkiem wyników lub rachunkiem zysków 
i strat, informacją dodatkową/ za ostatni rok, 

- umową partnerską lub oświadczeniem partnera/w przypadku wskazania partnera oferty realizacji zadania 
publicznego. 

VI. Termin, tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert 

Rozstrzygniecie konkursu nastąpi niezwłocznie po wyborze oferty. Wyniki otwartego konkursu ofert zostaną 
podane do wiadomości publicznej na tablicy ogłoszeń w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
oraz na stronie internetowej: www.pcpr-brodnica.bip.net.pl 

Przy rozpatrywaniu ofert organ ogłaszający konkurs: 

1) dokona oceny możliwości realizacji zadania publicznego, 

2) dokona oceny przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji zadania publicznego, w tym w odniesieniu do 
zakresu rzeczowego zadania, 

3) dokona oceny proponowanej, jakości wykonania zadania i kwalifikacji osób, przy udziale, których zadanie 
będzie realizowane, 

4) w przypadku wspierania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie 
ich realizacji uwzględni udział środków własnych lub środków pochodzących z innych źródeł na realizację 
zadania publicznego, 

5) uwzględni planowany wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i pracę społeczną 
członków, 

6) uwzględni analizę i ocenę realizacji zleconych zadań publicznych w przypadku podmiotów, które w latach 
poprzednich realizowały zadania publiczne, biorąc pod uwagę rzetelność i terminowość oraz sposób 
rozliczenia otrzymanych na ten cel środków. 

Oferty sporządzone wadliwie albo niekompletnie, co do wymaganego zestawu dokumentów lub informacji 
pozostaną nierozpatrywane. 

Organ administracji publicznej unieważni otwarty konkurs ofert, jeżeli: 

1) nie zostanie złożona żadna oferta, 

2) żadna ze złożonych ofert nie będzie spełniała wymogów zawartych w ogłoszeniu. 

VII. Informacja o realizacji zadania w bieżącym roku i w latach poprzednich oraz koszcie jego realizacji 

Zadanie polegające na prowadzeniu na terenie powiatu Brodnickiego Środowiskowego Domu Samopomocy 
jest realizowane od 2008. W latach 2021-2023 r. na realizację w/w zadania przeznaczono kwotę 
4.051.548,00 zł. 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 458/181/2023 

Zarządu Powiatu w Brodnicy 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

Zarząd Powiatu w Brodnicy ogłasza otwarty konkurs ofert na lata 2024 - 2026 na realizację zadania 
publicznego z zakresu pomocy społecznej 

Pełne tekst ogłoszenia konkursu znajdują się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa 
Powiatowego (http://www.starostwo-brodnica.bip.net.pl), Biuletynie Informacji Publicznej Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie (http://www.pcpr-brodnica.bip.net.pl),  Stronie Internetowej Starostwa oraz na 
tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym. 

Oferty dotyczące realizacji zadania publicznego należy składać w podwójnych, w zamkniętych i opisanych 
kopertach z dopiskiem " Konkurs ofert na prowadzenie na terenie Powiatu Brodnickiego Środowiskowego 
Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi   w terminie określonym w ofercie do godziny 
urzędowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Brodnicy, ul. Mickiewicza 1, 87-300 Brodnica pok. 
1 lub przesłać pocztą. O zachowaniu terminu decyduje data wpływu oferty do Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie lub data stempla pocztowego. 



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 458/181/2023 

Zarządu Powiatu w Brodnicy 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

Skład Komisji Konkursowej do oceny formalnej i merytorycznej złożonych ofert 

1. Powołuje się Komisję Konkursową w składzie: 

1) Izabella Lewandowska - Przewodnicząca Komisji 

2) Anna Małkiewicz - członek Komisji 

3) Agnieszka Trędowska - członek Komisji 

4) Maciej Betlejewski - członek Komisji 

5) Anna Grabowska - sekretarz 

2. Zadaniem Komisji Konkursowej jest wydanie opinii na temat złożonych ofert na prowadzenie 
Środowiskowego Domu Samopomocy  jako zadania z zakresu pomocy społecznej realizowanej przez Powiat 
Brodnicki. 



 
UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
 
Powierzenie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej - prowadzenie Środowiskowego Domu 

samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 
 

2. Podstawa prawna; 
 
Na podstawie art. 20 ust. 2, art. 25 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) 

organy administracji samorządowej mogą zlecić realizację zadania z zakresu pomocy społecznej. 
Do zadań realizowanych przez powiat z zakresu administracji rządowej należy prowadzenie i rozwój 

infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  
Do zadań Zarządu Powiatu należy w szczególności wykonywanie uchwał Rady - art. 32 ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526). 
 
3. Uzasadnienie merytoryczne: 
 
Zadaniem z zakresu administracji rządowej realizowanej przez powiat jest prowadzenie i rozwój 

infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. W związku z potrzebami 
środowiskowymi w celu adaptacji do życia w środowisku rodzinnym i społecznym, w szczególności w celu 
zwiększenia zaradności i samodzielności życiowej zasadnym jest ogłoszenie otwartego konkursu ofert na 
prowadzenie ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

 
4. Skutki finansowe: 
 
Skutki finansowe związane z realizacją zadania z zakresu pomocy społecznej - prowadzenie 

Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi w całości jest realizowane ze 
środków Wojewody Kujawsko - Pomorskiego zgodnie z decyzją na rok 2024 dotacja wynosi 1 350 200,00 
zł (słownie: jeden milion trzysta pięćdziesiąt tysięcy dwieście złotych 00/100). 

 
 
 
 
 
Brodnica, dnia 30.11.2023 r. 
 
Sporządziła:                                                                      Sprawdziła: 
 
Anna Grabowska 
Pracownik socjalny 
 
 

 


	UCHWAŁA NR 458/181/2023 ZARZĄDU POWIATU W BRODNICY z dnia 4 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Zarząd Powiatu wBrodnicyogłasza otwarty konkurs na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. III

	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. V
	tir. 2 (2) w zał.1 cyf. rz. V

	cyf. rz. VI w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. VI

	cyf. rz. VII w zał.1

	Załącznik 2 - Zarząd Powiatu w Brodnicy ogłasza otwarty konkurs ofert na lata 2024 - 2026 na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej
	Załącznik 3 - Skład Komisji Konkursowej do oceny formalnej i merytorycznej złożonych ofert
	ust. 1 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 1
	pkt 2 w zał.3 ust. 1
	pkt 3 w zał.3 ust. 1
	pkt 4 w zał.3 ust. 1
	pkt 5 w zał.3 ust. 1

	ust. 2 w zał.3

	Uzasadnienie


